
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OGLIO-CIRIA

Piazza Roma,2 - 26010 CORTE DE' FRATI (CR)

Tel.: 0372 930048 - Cell.: - - Fax.: -

E-mail: tecnico@unionedeicomuni.cr.it

C.F.: 93040820198 - P.IVA: 01301250195

CORTE DE' FRATI, lì 19/10/2022

OGGETTO: Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016).**INCARICO: INCARICO PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA', SICUREZZA PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO IN COMUNE DI GRONTARDO**

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Descrizione	Importo
	euro
1) Edilizia	
Sanita', istruzione, ricerca	
Valore dell'opera [V]: 300'000.00 €	
Categoria dell'opera: EDILIZIA	
Destinazione funzionale: Sanita', istruzione, ricerca	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 9.4439%	
Grado di complessità [G]: 0.95	
Descrizione grado di complessità: [E.08] Sede azienda sanitaria, Distretto sanitario, Ambulatori di base. Asilo nido, Scuola materna, Scuola elementare, Scuole secondarie di primo grado fino a 24 classi, Scuole secondarie di secondo grado fino a 25 classi.	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.23]	6'190.48 €
Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.07]	1'884.06 €
Rilievi planoaltimetrici [QbII.07=0.02]	538.30 €
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto [QbII.08=0.07]	1'884.06 €

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OGLIO-CIRIA

Piazza Roma,2 - 26010 CORTE DE' FRATI (CR)

Tel.: 0372 930048 - Cell.: - - Fax.: -

E-mail: tecnico@unionedeicomuni.cr.it

C.F.: 93040820198 - P.IVA: 01301250195

Relazione geotecnica [QbII.09=0.06]	1'614.91 €
Relazione idrologica [QbII.10=0.03]	807.45 €
Relazione sismica [QbII.12=0.03]	807.45 €
Relazione geologica:	
- Fino a 250'000.00 €: QbII.13=0.064	1'435.47 €
- Sull'eccedenza fino a 300'000.00 €: QbII.13=0.055	246.72 €
Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche [QbII.17=0.05]	1'345.76 €
Elaborati di progettazione antincendio (d.m. 16/02/1982) [QbII.18=0.06]	1'614.91 €
Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC [QbII.23=0.01]	269.15 €
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.07]	1'884.06 €
Particolari costruttivi e decorativi [QbIII.02=0.13]	3'498.96 €
Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantita' di manodopera [QbIII.03=0.04]	1'076.60 €
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02]	538.30 €
Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.02]	538.30 €
Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche [QbIII.06=0.03]	807.45 €
Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.1]	2'691.51 €
Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.32]	8'612.84 €
Contabilita' dei lavori a corpo:	
- Fino a 300'000.00 €: QcI.10=0.045	1'211.18 €
Certificato di regolare esecuzione [QcI.11=0.04]	1'076.60 €
Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12=0.25]	6'728.79 €
Totale	47'303.31 €
TOTALE PRESTAZIONI	
47'303.31 €	
S.E.&O.	

SPESE E ONERI ACCESSORI

Descrizione	Importo
	euro
1) Spese generali di studio	7'095.50 €
TOTALE SPESE E ONERI ACCESSORI	
7'095.50 €	
S.E.&O.	
Per il dettaglio delle voci di spesa ed oneri accessori si rimanda all'apposito allegato.	

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo
	euro
Prestazioni professionali:	
Compenso per prestazioni professionali	47'303.31 €
Spese ed oneri accessori	7'095.50 €

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OGLIO-CIRIA

Piazza Roma,2 - 26010 CORTE DE' FRATI (CR)

Tel.: 0372 930048 - Cell.: - - Fax.: -

E-mail: tecnico@unionedeicomuni.cr.it

C.F.: 93040820198 - P.IVA: 01301250195

RIEPILOGO FINALE

Descrizione	Importo
Imponibile	54'398.81 €
TOTALE DOCUMENTO	54'398.81 €
NETTO A PAGARE	54'398.81 €
Diconsi euro cinquantaquattromila-trecentonovantaotto/81.	S.E.&O.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Dott.arch.Luigi Agazzi

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OGLIO-CIRIA

Piazza Roma,2 - 26010 CORTE DE' FRATI (CR)

Tel.: 0372 930048 - Cell.: - - Fax.: -

E-mail: tecnico@unionedeicomuni.cr.it

C.F.: 93040820198 - P.IVA: 01301250195

ALLEGATO*CORTE DE' FRATI, lì 19/10/2022*

OGGETTO: Dettaglio delle singole voci delle prestazioni a vacanza e delle spese.
INCARICO: INCARICO PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA', SICUREZZA PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO IN COMUNE DI GRONTARDO

**DETTAGLIO delle
SPESE E ONERI ACCESSORI**

Descrizione	Importo euro
1) Spese generali di studio	
Spese generali di studio (forfettarie) pari al 15% del compenso per prestazioni professionali. [15% * 47'303.31 €]	7'095.50 €
TOTALE SPESE PROFESSIONALI	7'095.50 €
	S.E.&O.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO(DEI COMUNI OGLIO-CIRIA UNIONE LOMBARDA DEI
COMUNI OGLIO-CIRIA)